
Udkast til høringssvar om model for basispladser i Køben-1 

havns dagtilbud 2 

 3 

Christianshavns Lokaludvalg har på sit møde d. 21. maj be-4 

handlet model for basispladser i Københavns dagtilbud. 5 

Overordnet ser lokaludvalget gode og velbegrundede tiltag i 6 

modellen, men ser samtidig også lokale udfordringer.  7 

 8 

Med udgangspunkt i investeringsprojektet Mangfoldige Bør-9 

nefælleskaber ser lokaludvalget generelt håbefuldt på, at ba-10 

sispladserne bliver integrerede pladser på almene stuer. Det 11 

giver børnene mulighed for at lære af hinanden og større for-12 

ståelse for forskellige udfordringer.  13 

At basisinstitutionerne fungerer som vidensbanker, når basis-14 

pladserne periodevist er tomme, er også et brugbart initiativ, 15 

som kan skabe bedre mulighed for vidensdeling på tværs af 16 

institutionerne og sikre den faglige forankring i basisinstituti-17 

onerne.  18 

 19 

Denne faglige forankring er også udgangspunktet for forsla-20 

get om et øget minimum på 6 basispladser pr. institution, 21 

hvilket der principielt er gode takter i. I forhold til Christians-22 

havn vil det dog på sigt resultere i en forandring, da der for 23 

nuværende 1 institution med 2 basispladser. I høringsmateria-24 

let står der, at institutioner med færre end 6 basispladser får 25 

mulighed for at vedtage, om de ønsker at øge antallet af basis-26 

pladser til 6, eller om de hellere vil omlægge til almene plad-27 

ser, efter de nuværende basisbørn forlader dagtilbuddet.  28 

Her er det helt centralt for lokaludvalget, at der sikres lokale 29 

basispladser på Christianshavn, så der udover en faglig foran-30 

kring også er fokus på en lokal forankring for børnene og de-31 

res familier.  32 

 33 

Hvis ikke det ene dagtilbud på Christianshavn opjusterer an-34 

tallet af basispladser, vil det betyde at den ærgerlige tendens 35 

til at centralisere specialområdet fortsætter, trods intentionen 36 

i denne model. Selvom den faglige bæredygtighed vejer 37 

tungt, bør den ikke underminere betydningen af geografisk 38 

nærhed for familiernes hverdag.  39 

 40 

Forslaget er generelt positivt og rummer muligheder for en 41 

faglig bæredygtig udvikling, men indebærer også en risiko for 42 

at afvikle mulighed for at lokale christianshavnere kan sende 43 

deres børn i lokale institutioner.  44 

 45 
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